
「結いの家・上荻」【料金表】1級地           

＜介護保険給付対象サービスの利用料 ／ 地域密着型通所介護（一般）＞ （2019 年 10 月１日現在） 

  
3 時間以上、 

4 時間未満 

4 時間以上 

5 時間未満 

5 時間以上、 

6 時間未満 

6 時間以上 

7 時間未満 

7 時間以上 

8 時間未満 

8 時間以上 

9 時間未満 

要介護１ 4458 円 4665 円 7030 円 7259 円 8055 円 8382 円 

要介護２ 5112 円 5351 円 8294 円 8567 円 9515 円 9897 円 

要介護３ 5777 円 6049 円 9581 円 9897 円 11030 円 11466 円 

要介護４ 6420 円 6725 円 10845 円 11216 円 12535 円 13047 円 

要介護５ 7095 円 7433 円 12131 円 12535 円 14039 円 14595 円 

入浴加算              545 円 サービス提供体制強化加算Ⅰイ         196 円 

認知症加算                            日常生活自立度Ⅲ以上の場合 654 円 
処遇改善加算Ⅰ                               加算率 59／1000 
特定処遇改善加算Ⅰ                             加算率 42／1000 

利用者負担金 
法定代理受領の場合は、国保連合会の算定方法により、収入に応じて上記金額の１割又は 2 割

又は 3 割（3 割負担の適応は 2018 年 8 月以降）負担となります。（ただし、利用者負担の減免、

公費負担がある場合などは、その負担率による） 

＜ 介護予防・総合事業通所型サービス（要支援１、２） 「杉並区 第 1 号事業」料金表＞ 

通所型サービス：専門職による身体介護を伴う支援が必要な方 

週 1 回利用の場合 18039 円／月  ・週 2 回利用の場合 36983／月 

自立支援通所事業：介護等の支援の必要性が低い方           1 回ごとの料金  4142 円／1 回 

・処遇改善加算Ⅰ ・特定処遇改善加算Ⅰ                        護給付に同じ 
※ 要支援１、２の方は、入浴サービスは基本ご利用になれませんのでご了承ください。 
※ 送迎費用は利用料に含まれます。 

＜介護保険給付対象外の費用＞ 

食事・おやつ代 昼食 650 円・夕食 800 円・おやつ 150 円 

おむつ代・利用者の希望によるレクリエーションの費用 実 費 

洗濯代（下着のみ・規定の洗濯ネットに入る量） 100 円 
＜キャンセル料＞お客様のご都合でサービスを中止する場合、下記のキャンセル料がかかります。 

ご利用日の前営業日までにご連絡いただいた場合 無料 

ご利用日の当日にご連絡いただいた場合 650 円 

＜全額自費利用の場合（営業時間内のご利用 1 回につき）＞ 
利用料 基本料金① 送迎費用② 入浴料③ 食事料④ ①＋②＋③＋④ 

要支援 1・2 6,000 円 

1000 円 

500 円／片道 
500 円 800 円 

8,300 円 

要介護１ 6,500 円 8,800 円 

要介護２ 7,000 円 9,300 円 

要介護３ 8,500 円 10,800 円 

要介護４ 10,000 円 12,300 円 

要介護５ 11,000 円 13,300 円 

※滞在時間は 7 時間未満です。7 時間を超える場合は 1 時間につき 500 円追加料金がかかります。 
年   月   日  上記説明を受け同意しました 

          

                         
氏名                   印   家族又は代理人                 印 
 必要な場合には家族又は代理人の方の署名、捺印をお願いします。（家族の場合続柄：        ） 


